REQUERIMENTO Nº               , DE 2008
(do Senhor Cezar Silvestri)

Requer seja reexaminado o despacho da
presidência sobre o Projeto de Lei nº
1.587, de 2007, que retira o poder
conclusivo das Comissões quanto ao
exame da matéria nele disposta.

Senhor Presidente,

Requeiro, seja reexaminado o despacho que retirou o poder conclusivo das
Comissões quanto ao exame do PL 1.587, de 2007, que “Dispõe sobre a
regulamentação do exercício da Perfusão Cardiocirculatória e Respiratória”,
exigindo a apreciação do Plenário, em contradição com o prescrito no artigo
24, II do Regimento Interno da Câmara dos Deputados.

        Sala das Sessões, em 02 de dezembro de 2008.

Deputado Cezar Silvestri
PPS/PR